
Mit einem Cocktail hochprozentiger Musik 
kommt das Ensemble der Mitteldeutschen Kam-
merphilharmonie Schönebeck zum musikali-
schen Jahresauftakt, dem Neujahrskonzert, am 
Dienstag, dem 01. Januar 2019, um 13:00 Uhr 
in das Bestehornhaus Aschersleben.
Wussten Sie, dass in vielen Opern- und Operet-
ten-Szenen Alkohol eine Rolle spielt? Mit viel 
Humor erkunden die Musiker unter der Leitung 

des Chefdirigenten Gerard Oskamp den Pro-
zentgehalt verschiedener Musikstücke wie Bachs 
Kaffeekantate, Strauss‘Schwipslied oder Schu-
berts Trinklieder. Hervorragende Sänger – Mari-
na Medvedeva (Sopran), Ziga Kasagic (Tenor) 
und Nedim Basic (Bass) nehmen das Publikum 
mit auf eine musikalische „Schnapstour“. Aber 
keine Angst, nur „Der Champagner hat‘s ver-
schuldet“.

Eintrittskarten für das Neujahrskonzert sind in der 
Tourist-Information Aschersleben, Hecknerstr. 6 
(Tel.: 03473. 8409440 bzw. E-Mail: info@
aschersleben-tourismus.de), oder unter www.
eventim.de ab 22,00 Euro erhältlich.

 Ausgabe 193 Aschersleben, 14. Dezember 2018 

Herausgeber: Stadt Aschersleben, Markt 1, 06449 Aschersleben · Pressestelle: Telefon 03473 958 954, Fax 03473 958 920
Gesamtherstellung: Harzdruckerei GmbH · Max-Planck-Str. 12/14 · 38855 Wernigerode, Telefon 03943 5424 0 

AMTSBLATT
Neujahrkonzert im Bestehornhaus

Logo ersetzen!

Logo ersetzen!

06467 Stadt Seeland OT Hoym, Tel. 034741 389, www.traeger-autohaus.de

Frohe Weihnachten 
und alles Gute zum neuen Jahr 

wünschen wir 
unseren Kunden und 
Geschäftspartnern.

Service

Kammerphilharmonie Ascania (Foto: Mike Schmidt)

Marina Medvedeva (Foto: Richard Wohlfahrt)



3

Bekanntmachungen  
der Stadt Aschersleben
Inhaltsverzeichnis

■  Ausbau- und Finanzierungsbeschluss  
für den Umbau der Straßenbeleuch-
tungsanlage im Ortsteil Schackstedt 
in den Straßen Bellebener Weg und 
Damaschkeweg

■  Wahl des Vertreters des Oberbürger-
meisters für den Verhinderungsfall

■  Allgemeinverfügung zur Sonntags-
öffnung im Jahr 2019

■  Öffentliche Bekanntmachung zur 
Grundschulanmeldung

■  Bekanntmachung der Stadt Aschers-
leben über die Sprechzeiten der 
Schiedsstelle der Stadt Aschersle-
ben

■  Bekanntmachung der Stadt Aschers-
leben über die örtliche Zuständigkeit 
der Schiedsstelle der Stadt Aschersle-
ben

Ausbau- und Finanzierungsbeschluss  
für den Umbau der 

Straßenbeleuchtungsanlage im Ortsteil 
Schackstedt in den Straßen Bellebener 

Weg und Damaschkeweg

In der Stadtratssitzung der Stadt Aschersleben 
am 28.11.2018 wurde  folgender Beschluss ge-
fasst:

1.  Die Straßenbeleuchtungsanlagen der Stra-
ßen „Bellebener Weg“ und „Damaschke-
weg“ werden erneuert.

2.  Die Kosten der Maßnahmen im „Bellebener 
Weg“ und „Damaschkeweg“ werden ent-
sprechend der Satzung der Stadt Aschersle-
ben über die Erhebung von einmaligen Bei-
trägen für Straßenbauliche Maßnahmen der 
Ortschaft Schackstedt – Straßenausbaubei-
tragssatzung – vom 28.05.2014 auf die an-
liegenden Grundstückseigentümer umge-
legt.

3.  Es werden keine Vorausleistungen erhoben.

4.  Es wird eine überplanmäßige Auszahlung 
über 35.000,– € für das gesamte Bauvorha-
ben genehmigt.

Wahl des Vertreters des 
Oberbürgermeisters für den 

Verhinderungsfall

In der Stadtratssitzung der Stadt Aschersleben 
am 28.11.2018 wurde  folgender Beschluss ge-
fasst:

Herr Michael Schneidewind, Dezernent des De-
zernates I „Service“ wird ab dem 01.01.2019 
und bis auf Widerruf als Vertreter des Oberbür-
germeisters für den Verhinderungsfall gewählt.

ALLGEMEINVERFÜGUNG  
zur Sonntagsöffnung im Jahr 2019

Auf Grund des § 7 des Gesetzes zur Regelung 
der Ladenöffnung im Land Sachsen-Anhalt (La-
denöffnungszeitengesetz Sachsen-Anhalt – LÖff-
ZeitG LSA), verkündet im Gesetz- und Verord-
nungsblatt des Landes Sachsen-Anhalt Nr. 33/ 
06 vom 27. November 2006 (S. 528), letzte 
berücksichtigte Änderung vom 20.01.2015 (GV-
Bl. LSA S. 28, 31), wird die Öffnung von Ver-
kaufsstellen in der Stadt Aschersleben wie folgt 
geregelt:

1.    Die Stadt Aschersleben erlaubt an folgenden 
Sonntagen im Jahr 2019 die Öffnung aller 
Verkaufsstellen im Innenstadtbereich (Histori-
sche Altstadt). Dieser wird durch die Straßen 
Hinter dem Zoll, Geschwister-Scholl-Straße, 
Herrenbreite, Bonifatiuskirchhof, Dr.-Wilhelm-
Külz-Platz, Über dem Wasser, Apothekergra-
ben, Badergasse, Weinberg, Zippelmarkt, 
An der Darre, Burgplatz und Vor dem Steintor 
begrenzt; hiervon ausgenommen sind ledig-
lich Gewerbetreibende, Lebensmittelmärkte 
oder Kaufparks, denen nach eigener Antrag-
stellung aus besonderem Anlass eine Öff-
nung zu anderen als den nachfolgend ge-
nannten Sonntagen per Einzelverfügung ge-
nehmigt wurde oder noch genehmigt wird:

 Sonntag, den 28.04.2019  
 von 13.00 bis 18.00 Uhr

 Sonntag, den 29.09.2019 
 von 13.00 bis 18.00 Uhr

 Sonntag, den 15.12.2019  
 von 13.00 bis 18.00 Uhr

 Sonntag, den 22.12.2019 
 von 13:00 bis 18:00 Uhr

2.   Die Allgemeinverfügung tritt mit dem Tag der 
Bekanntmachung in Kraft.

Begründung:

Aus besonderem Anlass kann die Gemeinde die 
Öffnung von Verkaufsstellen an höchstens vier 
Sonn- und Feiertagen im Jahr erlauben. 

Das neu eingeführte Frühlingsfest und das bereits 
im Jahr 2018 eingeführte Herbstfest sollen sich in 
den nächsten Jahren zu traditionellen Veranstal-
tungen und zum Besuchermagnet der Bürger und 
Gäste von Aschersleben und der umliegenden 
Gemeinden entwickeln. Diese besonderen An-
lässe sollen so die Attraktivität und Belebung der 
Innenstadt weiter steigern. 

Auch die Adventszeit als solche stellt aufgrund 
des erhöhten Interesses der Bevölkerung zur Be-
lebung der Innenstadt in der Vorweihnachtszeit 
einen besonderen Anlass im Sinne des Gesetzes 
dar und rechtfertigt somit die Öffnung der Ver-
kaufsstellen im Innenstadtbereich. Eine Begren-
zung auf bestimmte Handelszweige wird dabei 
nicht vorgenommen.

Rechtsbehelfsbelehrung
  
Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines 
Monats nach Bekanntgabe Widerspruch einge-

legt werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder 
zur Niederschrift bei der Stadt Aschersleben, 
Markt 1, 06449 Aschersleben, einzulegen. 

Michelmann

Öffentliche Bekanntmachung zur 
Grundschulanmeldung

„Die Stadt Aschersleben, einschließlich der zum 
Stichtag 01.01.2019 zu ihr gehörenden Ort-
schaften, bittet die Eltern aller Kinder, die bis zum 
30. Juni 2020 das sechste Lebensjahr vollen-
det haben, die Anmeldung des Kindes bis zum 
01. März 2019 in einer Grundschule der Stadt 
Aschersleben vorzunehmen.

Das anzumeldende Kind ist von den Erziehungs-
berechtigten persönlich vorzustellen.

Bei der Anmeldung ist die Geburtsurkunde des 
Kindes oder das Familienstammbuch vorzule-
gen.

Michelmann  

Bekanntmachung der Stadt 
Aschersleben 

über die Sprechzeiten der 
Schiedsstelle der Stadt Aschersleben

Die Sprechzeiten der Schiedsstelle finden im Rat-
haus Aschersleben, Markt 1, 06449 Aschersle-
ben, Presseraum, Zimmer 2.22 statt.

Für die Schiedsstelle der Stadt Aschersleben wer-
den die Sprechzeiten für das Jahr 2019 wie folgt 
festgelegt.

Januar 2019, Rathaus, Markt 1, Presse-
raum
Donnerstag 10.01.2019 17:00 – 18:00 Uhr

Februar 2019, Rathaus, Markt 1, Presse-
raum
Donnerstag 07.02.2019 17:00 – 18:00 Uhr

März 2019, Rathaus, Markt 1, Presse-
raum
Donnerstag 07.03.2019 17:00 – 18:00 Uhr

April 2019, Rathaus, Markt 1, Presse-
raum
Donnerstag 04.04.2019 17:00 – 18:00 Uhr

Mai 2019, Rathaus, Markt 1, Presseraum
Donnerstag 09.05.2019 17:00 – 18:00 Uhr

Juni 2019, Rathaus, Markt 1, Presseraum
Donnerstag 06.06.2019 17:00 – 18:00 Uhr



4

Juli 2019, Rathaus, Markt 1, Presseraum
Donnerstag 04.07.2019 17:00 – 18:00 Uhr

August 2019, Rathaus, Markt 1, Presse-
raum
Donnerstag 08.08.2019 17:00 – 18:00 Uhr

September 2019, Rathaus, Markt 1, Pres-
seraum
Donnerstag 05.09.2019 17:00 – 18:00 Uhr

Oktober 2019, Rathaus, Markt 1, Presse-
raum
Donnerstag 10.10.2019 17:00 – 18:00 Uhr

November 2019, Rathaus, Markt 1, Pres-
seraum
Donnerstag 07.11.2019 17:00 – 18:00 Uhr

Dezember 2019, Rathaus, Markt 1, Pres-
seraum
Donnerstag 05.12.2019 17:00 – 18:00 Uhr

Änderungen der Sprechzeiten und des Sitzungs-
raums sowie weitere Termine, werden im Amts-
blatt der Stadt Aschersleben und soweit dies 
nicht möglich ist, durch Aushang im Schaukasten 
des Rathauses, Markt 1/Ecke Rathausgasse, 
06449 Aschersleben bekannt gemacht.

Aschersleben, den 28.112018

Michelmann
Oberbürgermeister  

Bekanntmachung der Stadt Aschers- 
leben über die örtliche Zuständigkeit 

der Schiedsstelle der Stadt Aschersleben

Die Schiedsstelle der Stadt Aschersleben ist für 
die Stadt Aschersleben mit ihren Ortsteilen  
Drohndorf, Freckleben, Groß Schierstedt, Klein 
Schierstedt, Mehringen, Neu Königsaue,  
Schackenthal, Schackstedt, Westdorf, Wilsleben 
und Winningen zuständig.

Änderungen der Zuständigkeiten werden im 
Amtsblatt der Stadt Aschersleben veröffentlicht.

Aschersleben, den 28.11.2019

Michelmann
Oberbürgermeister  

UND
EIN GUTES

NEUES JAHR

wünschen recht herzlich
die Harzdruckerei und

das Kamarys Werbehaus!

www.harzdruckerei.de  www.kamarys-werbehaus.de

©T
ha

ut 
Ima

ge
s –

 fo
tol

ia.
co

m

Ausführung aller Arbeiten  
in und ums Haus  

zu vernünftigen Preisen

 Reinigung und Pflege von Gebäuden und Grundstücken
  Renovierungen     Entrümpelungen     Winterdienst
 die Leistungen werden fachmännisch und sauber ausgeführt

Andy Albrecht
Wasserstr. 08 | 06467 Seeland OT Hoym/Anhalt
Tel. 034741 789484 | Fax 034741 911
hausmeister-albrecht@web.de

Tischlerei
Norbert Kern

Tel.:  034741 - 8259
Funk:  0172 - 6316270
E-Mail: TischlereiKern@t-online.de

Cochstedter Straße 20 
06449 Stadt Seeland/ 
OT Schadeleben

Suche Mitarbeiter/in!

Wir wünschen unseren Kunden,    
 Geschäftspartnern und Freunden 
 erholsame Weihnachtsfeiertage
 und ein gesundes neues Jahr !

preiswert
schnel l

zuverlässig

HEIZÖL
DIESELBlock

Kathrin
Mineralölhandel

Friedensstraße 14 · 06458 Hedersleben
Tel. 03 94 81 / 8 15 06 · Fax 8 11 99

Unseren werten Kunden und Geschäftspartnern wünschen 
wir ein frohes Fest und ein gutes, erfolgreiches neues Jahr!



5

1. Bauabschnitt des Projektes „Klosterhof und  
Liebenwahnscher Plan“ fertiggestellt

Bereits am 23.11.2018 wurde der 1. Bauab-
schnitt „Klosterhof“ und ein Teil des Dr.-W.-Külz-
Platzes fertiggestellt und für den Verkehr freige-
geben. Während der siebenmonatigen Bauzeit 
wurde neben dem grundhaften Straßenneubau 
auch der vorhandene Mischwasserkanal saniert, 
die Trinkwasser- und Gasleitung partiell verlegt 
und die vorhandene Straßenbeleuchtung auf 
LED-Leuchtkörper umgerüstet. Die gesamte Län-
ge des 1. Bauabschnitts „Klosterhof“ beträgt 
209 m. Die Pflasterdecke, die am Ende eine Ge-
samtfläche von 1.740 m² erreichte, besteht aus 
Groß- und Kleinpflaster Granit sowie aus Basalt. 
Ferner wurden 390 m Rund- und Tiefborde aus 
Naturstein verbaut 20 Straßenabläufe installiert 
sowie 4 Ulmen gepflanzt. 

Die Gesamtkosten der Maßnahme betragen 
643.000,– Euro. Hiervon entfallen 252.000,–
Euro auf den Eigenbetrieb für Abwasser,  
3.000,– Euro auf die ASCANETZ GmbH sowie 
388.000,– Euro auf die Stadt Aschersleben. Das 
Vorhaben wird aus dem Programm „Städtebauli-
cher Denkmalschutz“ zu 100 Prozent gefördert, 
darin enthalten ist ein Eigenanteil von 20 Prozent.
Im Zuge der Tiefbauarbeiten kam es zu archäo-
logischen Arbeiten im Baufeld, spektakuläre Fun-
de waren jedoch nicht zu verzeichnen. Der ab-
schließende Bericht wird aktuell vom Landesamt 
für Denkmalpflege und Archäologie in Halle/
Saale erstellt. 
An den Arbeiten waren die Firmen STRABAG AG 
Magdeburg aus Halberstadt (Straßen- und Ka-

nalbau) und Elektro Görns aus Hedersleben 
(Straßenbeleuchtung), sowie das Ingenieurbüro 
Norbert Friedrich aus Hettstedt (Planung und 
Bauüberwachung Straßenbau), die 
Morszeck+Partner Ingenieure GmbH aus Hal-
berstadt (Planung und Bauüberwachung Kanal-
bau), das Ingenieurbüro ABW Elektroplan aus 
Lutherstadt Eisleben (Planung und Bauüberwa-
chung Straßenbeleuchtung) und das Ingenieur-
büro für Arbeitsschutz Linke aus Radisleben (Si-
cherheits- und Gesundheitsschutzkoordination) 
beteiligt.

Im kommenden Jahr folgt dann mit einer weiteren 
Ausschreibung der 2. Bauabschnitt für den Lie-
benwahnschen Plan.   

Fussball-Legenden geben sich im Ballhaus die Ehre
Am 26.01.2019 feiert der „Motorjungs Cup“ im 
Ballhaus seine 3. Auflage. Neben den mittlerweile 
„alten Bekannten“ wie dem 1.FC Magdeburg, 
1.FC Union Berlin und den regionalen Teams aus 
Aschersleben (diesmal geht nur eine Mannschaft 
an den Start), Drohndorf/Mehringen, Thale und 
Hettstedt, werden der Quedlinburger SV und eine 
Bundesligaauswahl das Starterfeld komplettieren. 

Das Bundesligateam wird von Steffen Karl (ehe-
mals Borussia Dortmund) gecoacht und gema-
nagt. Erste Namen wurden auch schon genannt. 
So sollen Darius Wosz (VfL Bochum), Michael 
Sternkopf (Bayern München), Michael Hoffmann 
(1860 München), Pavel Kuka (VfB Stuttgart), Jan 
Koller (Borussia Dortmund) und Ingo Hertzsch 
(Hamburger SV) auflaufen. Im Gespräch sind zu-

dem die Weltmeister Guido Buchwald, Thomas 
„Icke“ Häßler und Frank Mill. So wird der Modus 
wieder auf zwei Staffeln mit je vier Teams ausge-
richtet. Als Schiedsrichter wird wieder der ehema-
lige FIFA-Referee Bernd Heynemann fungieren. 
Los geht es 14:00 Uhr. Der Kartenvorverkauf hat 
bereits begonnen. Die begehrten Tickets gibt es im 
Ballhaus.

Ein Koffer voller Geschichte
Da ist sie die Zeit, in der wir uns besinnen, zur 
Ruhe kommen und Geschichten erzählen. Einen 
ganzen Koffer voller Geschichte(n) bietet seit An-
fang dieser Woche das Museum Aschersleben. 
Der neu entwickelte Museumskoffer soll Geschich-
te mit allen Sinnen begreifbar machen und richtet 
sich vor allem an Lehrer, die ab sofort eingeladen 
sind den Koffer im Museum zu entleihen, im Klas-
senzimmer mit den Schülern auszupacken und 
spannende Geschichte(n), anhand von originalen 
Museumobjekten zu erzählen.
Von außen scheint der Koffer eher unscheinbar, 
doch im Inneren eröffnet sich eine Welt, die stau-
nend macht. Zwischen Deckel und Boden verber-
gen sich originale Fundstücke aus dem Museums-
depot. Ein Kofferfach widmet sich dem Paläonto-
logen und Geologen Prof. Dr. Martin Schmidt. Er 
war Aschersleber, Wissenschaftler und zugleich 
leidenschaftlicher Sammler. Die echten Ammoni-
ten und die sorgfältig aufgeklebten Moostierchen 

stammen aus seiner Sammlung. Ihm ist auch die 
einmalige Paläontologische Sammlung im Muse-
um zu verdanken, die u. a. ein über 35.000 Jahre 
altes mumifiziertes Mammutohr beherbergt. Das 
Mammutohr ist faszinierend, genau wie die Ge-
schichte, wie es den Weg nach Aschersleben 
fand. Die Wissenschaftler, die sich im Jahre 1901 
aufmachten, um den Mammutkadaver zu bergen, 
sahen das Mammut nicht zuerst, sondern rochen 
es schon von Weitem. Und so beherbergt der Mu-
seumskoffer auch ein kleines Fläschchen aus dem 
verwesender Mammutgeruch entweicht, um im 
olfaktorischen Gedächtnis haften zu bleiben.
Das zweite Kofferfach beherbergt originale Funde 
aus der Ur- und Frühgeschichte. Neben einem 
Faustkeil liegt ein Wildschweinkiefer, daneben ein 
von Restauratoren zusammengefügter Gefäß-
rand, darüber eine Sichel aus der Bronzezeit. Der 
Museumskoffer macht Geschichte für Kinder im 
wahrsten Sinne des Wortes begreifbar. Er ist ein 

Teil des Projektes „EineStadt – dein Museum“; ge-
fördert im Fonds Stadtgefährten der Kulturstiftung 
des Bundes. Aktuell ist ein weiterer Museumskoffer 
für die Nutzung in Kindergärten im Entstehen.

Schüler des Stephaneums erkunden den Koffer 
(Foto: Stadt Aschersleben)

Große Resonanz zur Podiumsdiskussion „Mädchen Macht Politik“
Anlässlich des Jubiläums „100 Jahre Frauenwahl-
recht“ luden die Kreisvolkshochschule und die 
Stadt Aschersleben am Montag zu einer Podiums-
diskussion mit dem Titel „Mädchen Macht Politik“ 
in das Bestehornhaus. 

Hier diskutierten die Gäste Heike Brehmer (CDU), 
Birke Bull-Bischoff (Die Linke), Cornelia Lüdde-
mann (Bündnis 90/Die Grünen), Vivien Horn (WI-

DAB), Karl-Heinz Daehre (CDU) und Andreas 
Michelmann (WIDAB) vor zahlreichen Schülern 
angeregt darüber, ob Frauen und Männer die 
gleichen Chancen bei der Erlangung politischer 
Ämter haben und welche Gründe es für die Unter-
repräsentation von Frauen in der Politik gibt. 

Moderiert wurde die Veranstaltung von der 
Staatssekretärin a.D. Carmen Niebergall.



6

Veranstaltungstipps 
■	 Markt
bis 20. Dezember, Aschersleber 
Weihnachtsmarkt

■	 Bestehornhaus
18. Dezember, 16:00 Uhr – 18:30 Uhr, Konzert 
„Weihnachten mit Gaby Albrecht“
22. Dezember, 15:00 Uhr -17:00 Uhr & 19:00 
Uhr – 21:00 Uhr, Weihnachtskonzert
1. Januar, 13:00 Uhr – 15:00 Uhr, 
Neujahrskonzert
16. Januar, Kindertheater „Rotkäppchen“
18. Januar, 19:30 Uhr – 21:30 Uhr, 
Multimediashow „Kanada – Die große Reise“
18. Januar, 19:30 Uhr – 21:30 Uhr, Rosa-
Luxemburg-Abend, „Sagen was ist“
27. Januar, 11:00 Uhr – 17:00 Uhr, Aschersleber 
Hochzeitsmesse
2. Februar, 20:00 Uhr, Live-Musik-Nacht mit 
Ossternhagen
17. Februar, 15:00 Uhr - 17:00 Uhr, Kaffee im Café
23. Februar, 19:19 Uhr, Fasching mit dem ACC 
Union e.V., Prunksitzung
24. Februar, 15:00 Uhr – 17:00 Uhr, 
Kinderfaschung mit dem ACC Union e.V.
2. März, 19:19 Uhr, Fasching mit dem ACC 
Union e.V., Festsitzung

■	 Grauer Hof
15. Dezember, 19:00 Uhr – 21:00 Uhr, 
Fotoreise mit Frank Gehrmann und Kathrin 
Herrmann
23. Dezember, 19:00 Uhr – 21:00 Uhr, Advent 
im Grauen Hof mit Konzert der Aschersleber 
Turmbläser
25. Dezember, 21:00 Uhr, Clubnight „My Secret 
Session“, Weihnachtsparty im Grauen Hof
31. Dezember, 20:00 Uhr, Silvesternacht im 
Grauen Hof
Bis 21. Dezember, Ausstellung Brigitte Möller 
vom Böckel – S T U F E N
13. Januar, 11:00 Uhr – 14:00 Uhr, Bluesbrunch 
mit der Autumn Blues Brunch
19. Januar, 19:00 Uhr – 21:00 Uhr, Fotoreise 
mit Frank Gehrmann und Kathrin Herrmann
27. Januar, 9:30 Uhr – 13:00 Uhr, Aschersleber 
Sonntagsfrühstück „Grafikstiftung Neo Rauch 
und die Geschichte der Hochschule für Grafik 
und Buchkunst Leipzig“

3. Februar, 11:00 Uhr – 14:00 Uhr, Bluesbrunch 
mit Andi Valandi
16. Februar, 18:00 Uhr – 21:30 Uhr, 
Romantische Nachtwächtertour
3. März, 11:00 Uhr – 14:00 Uhr, Bluesbrunch 
mit Pete Alderton

■	 Rathaus
6. Januar, Tag der offenen Tür inkl. Bustour

■	 Ballhaus
19. Dezember – 21. Dezember, DHB-
Sichtungslehrgang Beachhandball (U-17 
Nationalmannschaft)
29. Dezember – 30 Dezember, 
Winterbeachturnier des Volleyballverbandes 
Sachsen-Anhalt
6. Januar, „Dino-Ausstellung“
12. Januar, 3. Ballhaus Beachsoccer Cup 
19. Januar – 20. Januar, Trödelmarkt
26. Januar, 3. Motorjungs Cup

■	 Museum
bis 3. Februar 2019, Weihnachtsausstellung „Ein 
Lächeln zu Gast“ – Winterspaß mit Playmobil
19. Januar, 14:00 Uhr – 15:00 Uhr, Führung 
„Tempel, Mythen, Rituale“
17. Februar – 28. April, Ausstellung 25 Jahre 
Schöpfrad e.V.

■	 Kriminalpanoptikum
23. Dezember, 12:00 Uhr – 17:00 Uhr, 
Tannenbaumfingerabdruck
13. Februar, 14:00 Uhr – 17:00 Uhr, 
Detektivprüfung mit Sherlock Holmes

■	 Grafikstiftung Neo Rauch
Bis zum 28. April 2019, Ausstellung Rosa Loy & 
Neo Rauch

■	 Planetarium
16. Dezember, 11:00 Uhr, Die drei 
Weihnachtssternchen
12. Januar, 19:00 Uhr – 19:45 Uhr, Die Sterne 
über Aschersleben
13. Januar, 15:00 Uhr – 15:45 Uhr, Der 
Sternenhimmel im Winter
26. Januar, 19:00 Uhr – 19:45 Uhr, Die Sterne 
über Aschersleben

27. Januar, 15:00 Uhr – 15:45 Uhr, Der 
Sternenhimmel im Winter
9. Februar, 19:00 Uhr – 19:45 Uhr, Die Sterne 
über Aschersleben
10. Februar, 15:00 Uhr – 15:45 Uhr, Der 
Sternenhimmel im Winter
23. Februar, 19:00 Uhr – 19:45 Uhr, Die Sterne 
über Aschersleben
24. Februar, 15:00 Uhr – 15:45 Uhr, Der 
Sternenhimmel im Winter

■	 Heilig-Kreuz-Kirche
16. Dezember, 19:00 Uhr – 21:00 Uhr, 
Adventsmusik im Kerzenschein
19. Dezember, 19.30 Uhr – 21:30 Uhr,  
Advents- und Weihnachtsmusik

■	 Alte Hobelei
25. Dezember, 21:00 Uhr, Ü30-Livekonzert mit 
„Atemlos“
31. Dezember, 20:00 Uhr, Silvesterparty – Party 
mal anders… 
5. Januar, 22:00 Uhr, New Year Housekasper 
Konfettismash 2019
9. Februar, 22:00 Uhr, Venga Venga 2019
28. Februar, 19:19 Uhr, Weiberfastnacht mit 
dem ACC Union e.V.
1. März, 22:00 Uhr, Carnival of Colors mit dem 
ACC Union e.V.

■	 Zoo
6. Januar, 11:00 Uhr – 12:30 Uhr, 
Neujahrsspaziergang

■	 Winningen
15. Dezember, Ortsschau Kaninchen, 
Vereinsheim am Teichberg

■	 Region
15. Dezember, Burgenweihnacht auf der 
Konradsburg
26. Januar – 28. Januar, 19:00 Uhr, Alles Filz! 
Mitmachwerkstatt, Forsthaus Friedrichhohenberg
26. Januar – 28. Januar, 19:00 Uhr, 
Baumschnittseminar in Theorie und Praxis, 
Forsthaus Friedrichhohenberg

       
 (ohne Anspruch auf Vollständigkeit) 

Impressum:
Herausgeber: 
Stadt Aschersleben
Markt 1, 06449 Aschersleben 

Gesamtherstellung: 
Harzdruckerei GmbH
Max-Planck Str. 12/14, 38855 Wernigerode
Tel.: 03943 5424-0, Fax: 03943 5424-99
info@harzdruckerei.de, www.harzdruckerei.de

Redaktion: Stephan Rauhut
Tel.: 03473 958 954, Fax 03473 958 920
E-Mail: s_rauhut@aschersleben.de

Anzeigenberatung: 
W. Schilling, Tel.: 03943 5424-26

Verteilung: 
Zeitzer Werbeagentur GmbH
Rudolf-Puschendorf-Straße 54, 06712 Zeitz
Tel.: 03441 6629-10, Fax: 03441 6629-70

Auflage: 18.150 Exemplare

 Das nächste Amtsblatt  
erscheint am 9. März 2019.

Öffnungszeiten der Grafikstiftung Neo Rauch zu den 
Weihnachtsfeiertagen und dem Jahreswechsel
Die Grafikstiftung Neo Rauch hat zu den Weih-
nachtsfeiertagen und dem Jahreswechsel zu fol-
genden Zeiten geöffnet:

Vom 2. Weihnachtsfeiertag, Mittwoch, 26. De-
zember bis Sonntag, 30. Dezember von 10:00 
Uhr bis 16:00 Uhr.

Heiligabend und 1. Weihnachtsfeiertag:
 geschlossen 

Silvester und Neujahr:  geschlossen

Ab Mittwoch den 2. Januar 2019 gelten wieder 
die regulären Öffnungszeiten.

Am Sonntag, den 6. Januar 2019 bietet die Stif-
tung ihren nächsten „Tag der offenen Tür“ an. 
Die Ausstellung „ROSA LOY, NEO RAUCH – Die 
Strickerin“ kann von 10 – 16 Uhr
bei freiem Eintritt besucht werden. 

Rückkehrermesse „daheimsein“ lädt ein
Warum gehen, wenn man auch daheimsein kann? 
Die zweite Rückkehrermesse „daheimsein“ findet 
am 27.12.2018 in der Zeit von 10:00 Uhr bis 
13:00 Uhr im Sparkassenschiff Staßfurt in der 
Lehrter Straße 15 in 39418 Staßfurt statt. Arbeit-

geber können sich bereits jetzt über die Webseite 
www.daheimsein.com anmelden.

Eine Anmeldung ist für interessierte Arbeitnehmer 
nicht notwendig.


